cláusulas e condições: 

Cláusula Primeira – DO OBJETO – O presente termo aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de 25% 
(vinte e cinco por cento) ao valor do contrato original firmado entre as partes, em 02/01/2013. O valor 
original atualizado do contrato que é de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) Fica acrescido em R$ 3.750,00 
(Três mil setecentos e cinqüenta reais) perfazendo um total de R$ 18.750,00 (Dezoito mil setecentos e 
cinqüenta reais) conforme autoriza artigo 65, §1º da Lei 8.666/93 que estabelece o limite de 25% (vinte 
e cinco por cento) do valor inicial atualizado. 

Cláusula Segunda – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Classificação Institucional: 08  – SECRETARIA DE SAÚDE 
Projeto/Atividade:

[...]

Licitação, e a Procuradoria Jurídica deste município, autorizo a contratação da empresa 

ART DESIGN PINTURAS E REFORMAS LTDA – ME, com sede na Rua Pedro 

Rodrigues 108 – Comércio – Salvador (BA), inscrita no CNPJ n° 09.482.320/0001-08 pelo 

valor de R$ 129.883,00 (Cento e vinte e nove mil, oitocentos e oitenta e três reais). 

Cordialmente, 

REINAN OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Canarana
Convite

Praça da Matriz, 224 – centro – Canarana(Ba) – CEP 44.890.000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA - BA 
CNPJ: 13.714.464/0001-01

[...]

do presente contrato a prestação de serviços de engenharia para pavimentação a paralelepípedos na 

Rua Boa Vista na sede do município de Canarana. Assinatura: 10/05/2013. Vigência: 60 (sessenta)  

dias após a sua assinatura. Valor: O valor global do presente Contrato é de R$ 129.883,00 (Cento e 

vinte e nove mil oitocentos e oitenta e três reais), pago após a prestação dos serviços. EDVALDO 

PAIVA DE SOUZA – Presidente da CPL.